
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Устино-Копьѐвская средняя общеобразовательная школа» 

 

 Приказ № 32-4 

 

 от 10.08.2020 г.                                                                                               с. Устинкино 

 

О проведении регулярного обеззараживания воздуха  

с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха  

и проветривания помещений в МБОУ «Устино-Копьевская СОШ» 

 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за проведение регулярного обеззараживания воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в 

соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима 

работы МБОУ «Устино-Копьевская СОШ»  Проказину М.П., завхоза школы. 

2. Проказиной М.П. обеспечить соблюдение режима обеззараживания воздуха и 

проветривания в рекреациях и столовой в соответствии с графиком учебного, тренировочного, 

иных организационных процессов и режима работы школы. 

3. Обеззараживание воздуха в коридорах 1, 2 и 3 этажа проводить с использованием 

рециркуляторов воздуха в строгом соответствии с инструкцией по применению. 

4. Обеззараживание воздуха в столовой проводить с использованием бактерицидной лампы в 

строгом соответствии с инструкцией по применению (без присутствия людей). 

5. Ответственным за кабинеты, учителям-предметникам обеспечить ежедневное соблюдение 

режима проветривания в учебных кабинетах. Кабинеты проветривают на переменах (5-7 мин.). 

Сквозное проветривание проводят до начало уроков и после их окончания (15-20 мин., открывая 

окна и двери). Время проветривания определяется в зависимости от климата, погоды и работы 

отопительной системы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


